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حادثه تروریستی در شهر لیژ بلژیک4کشته برجای گذاشت 

پرسه»گرگ های تنها«در بلژیک؟ 
»گرگ های تنها« که عملیات تروریســتی انفرادی انجام 
می دهند، حملات خود را از سر گرفته اند.دیروز نیز مردی 
در شــهر لیژ در شــرق بلژیک دو مامور پلیس و یک راننده 
را در یکی از خیابان های شــهر با شــلیک گلوله کشت.به 
گفته دادســتانی، مهاجم ابتــدا دو مامور پلیــس را که در 
حال گشــت زنی بودند از پشــت با ضربات چاقــو زخمی و 
بعد با استفاده از تفنگ یکی از آن ها به هر دو شلیک کرده 
است. او سپس به سوی خودرویی که در آن اطراف بوده، 
تیراندازی کرده که به کشــته شدن یک مســافر ۲۳ ساله 
در آن ماشین منجر شده اســت.مهاجم تلاش کرده است 
یک زن را در یک مدرسه در آن اطراف به گروگان بگیرد اما 
پلیس او را با شلیک گلوله کشته است. رسانه های بلژیک 

نام مظنون این حمله را بنجامین هرمان اعلام کرده اند و 
گفته اند او که هنگام حمله فریاد "ا... اکبر" سر داده است 
به دلیل جرایم مربوط به مواد مخدر در زندان بوده و در آن 
جا با افراط گرایان آشنا شده است.پیشتر،اینترپل، پلیس 
بین الملل، با تهیه فهرســتی مشــتمل بر نــام ۱۷۳ عضو 
داعش از احتمال حضور و اقدامات آن ها در اروپا خبر داده 
بود. به گزارش گاردین، هویت افراد مشکوک با اسنادی 
کــه در پناهگاه هــای داعش در عراق و ســوریه پیدا شــده 
است، تشخیص داده شد . به گفته اینترپل، عناصر افراطی 
این فهرست چه بســا آموزش ســاخت مواد منفجره برای 
حملات را دریافــت کرده اند و گمان مــی رود که از طریق 
کشورهای شرکت کننده در فعالیت های تروریستی می 

توانندبه اروپا بازگردند. بازگشت تروریست ها به خانه در 
حالی است که داعش پروژه »گرگ های تنها«را پیش می 
برد. اصطلاح جدیدی که به تازگی با شدت گرفتن حملات 
تروریســتی در فرانســه، بلژیک و آلمان بارها تکرار شده و 
منظور از آن حملاتی است که به دست یک نفر بدون ارتباط 
با یک گروه مرکزی و مشــخص انجام می شود. به گزارش 
ایندیپندنت، فهرســت مربوط علاوه براسامی تروریست 
ها، حاوی تاریخ استخدام آن ها در داعش، آخرین آدرس 
محل اقامت و همچنین اسامی والدین و عکس آن هاست. 
چندی پیش عناصر وابســته بــه داعش از افــراد متعصب 
)که بــه این گــروه گرایــش دارنــد( در اروپا خواســتند که 

غیرنظامیان را هدف قرار دهند.
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ارتش در سال ۲0۱۴ از قدرت برکنار شد و سپتامبر ۲0۱۷ دادگاه عالی تایلند به صورت غیابی برای پرونده »سهل انگاری و قصور« در انجام وظایف، حکم پنج سال 
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 روادید 1۰ ساله انگلیس 
به نخست وزیر فراری تایلند 

...اظهار نظر روز
محمد السعید ادریس: 

خطر بازگشت دولت سرکش 
امــروزه آمریکا اقدام بــه تحمیل قوانین خود به کشــورهای 
جهان می کنــد و کنگــره آمریکا بــه پارلمان جهــان و وضع 
کننده قوانین جهانی و تصمیم گیر جنگ علیه کســانی که 
جرئت تمرد از »امپراتوری آمریکا« داشــتند، تبدیل شــده و 
شاهد ظهور پدیده »ضربات پیش دستانه« هستیم، آن هم به 
عنوان راهبردی که آمریکا حق آغاز جنگ علیه هر کشوری 
که آن را حتی تهدیدی احتمالی علیه منافع خود می بیند و 
حق دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر به بهانه دفاع از 
منافع در معرض تهدید حتی احتمالی برای خود قائل است 
و درصدد  تحمیل رهبری آمریکا بر جهان از جمله بر متحدان 
اروپایی خود است. تجاوز و اشغال عراق در ۲00۳ و قبل از 
آن جنگ افغانستان در ۲00۲ و تداوم ایفای نقش سرکش 
آمریکا در رهبری نظام جهانی بر اساس این رویکرد صورت 
گرفت. اکنون جهان در مقابل آزمون سختی در میزان قدرت 
خود برای کنترل رفتــار قلدرمابانه و ســلطه جویانه آمریکا 
تحت رهبری ترامپ و میزان جــدی بودن وجود »نظام چند 
قطبی« حقیقی قادر به برقراری توازن در روابط بین الملل 
و پاسخ به این سوال مهم قرار گرفته است که  آیا می توان از 

تبدیل آمریکا به دولتی سرکش جلوگیری کرد؟ و چگونه؟

...خبرهای متفاوت
افزایش علایم تجاری»ایوانکا « در چین

آسوشــیتد پرس:»ایوانکا ترامــپ« دختــر رئیس جمهــور 
آمریــکا طی ماه هــای اخیــر ۱۳ علامــت تجــاری در چین 
ثبت کــرده اســت. »نــوآ بوکبایندر« مدیــر اجرایــی یکی از 
سازمان های مدافع حقوق شهروندی و اصول اخلاقی در 
واشنگتن، با ارســال توئیتری درباره علایم تجاری ایوانکا 
در چین، گفت: »تضاد منافع و افزایش پتانسیل استفاده از 

کاخ سفید برای منافع شخصی.«

علاقه هیلاری به صندلی مدیریت فیس بوک
هیل:در نشســت مطبوعاتی هیــلاری کلینتــون از او یک 
ســوال جالب پرســیده شــد. مجری از کلینتون پرسید اگر 
بخواهی مدیرعامل یک شــرکت بشــوی کــدام را انتخاب 
می کنــی؟ کلینتــون هــم بــدون مکث کــردن پاســخ داد، 
فیس بــوک! وی در ادامه ایــن صحبت گفــت: »فیس بوک 
بزرگ تریــن پلتفرم خبــری دنیاســت، در فیس بوک شــما 
می توانید مطالب جذابی بخوانیــد و آخرین اخبار را دنبال 
کنید. بیشتر مردم آمریکا اخبار را از فیس بوک می خوانند، 

حالا چه این اخبار درست باشد چه غلط.«

...تحلیل روز
 امین قاسمی فر

international@khorasannews.com

درس های زودهنگام اون در برابر ترامپ 

پــس از دو ســفر مایک پمپئــو، رئیــس ســازمان اطلاعات 
ســابق و وزیر خارجه آمریکا به کره شــمالی، ایــن بار نوبت 
رهبر کره شمالی بود تا »کیم یونگ چول«، رئیس سازمان 
اطلاعات سابق کره شــمالی را روانه آمریکا کند. این سفر 
در حالی اســت که آمریکا شــاید هنوز امید دارد که به یک 
توافق دیپلماتیک تاریخی دست یابد. آماده کردن فضای 
سیاسی برای دیدار ترامپ و اون در حالی است که در گروه 
ترامپ زبان مشــترک آنان معمولا صدایی خشــن و درهم  
اســت. از قیاس ناآگاهانه جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
درباره مقایسه مذاکره کره شــمالی با مدل لیبی گرفته تا 
ســردرگمی متعاقب ترامپ و مایک پنس و دست کشیدن 
از تلاش برای شفاف سازی. واضح است که این ناهمگونی 
جامع و سخنان تحریک آمیز گاه  و بیگاه، بر کره شمالی که 
انتخاب کرد با خوش رویی به آمریکا پاسخ دهد، تاثیرگذار 
بوده است. پیش از نشست۲۲ خرداد، طرف ها باید حداقل 
درک مشــترک را از هــدف مذاکرات داشــته باشــند. این 
به معنای توافق بر ســر مفاد توافق نامه احتمالی نیســت، 
بلکه دربــاره گام های مقطعی یا حتی آغــاز روند مذاکرات 
می تواند باشــد. حال آن که باید توجه داشــت که موافقت 
ســریع کره شــمالی با اجرای یک برنامه خلع ســلاح قابل 
تایید و دارای جزئیات و نابودی مواد هسته ای موجود خود 
می تواند مطلوب باشــد، امابه نظر می رســد کاملا رویایی 
اســت. در عین حال، نتایج احتمالی زیادی برای نشست 
کره شمالی و آمریکا وجود دارد که حتی اگر به دست یابی 
به یک توافق جامــع نینجامــد، همچنــان می تواند ارزش 
پیگیری را داشــته باشد. ممکن اســت کره شمالی متعهد 
شــود که توقف آزمایش های موشــکی و هســته ای خود را 
ادامه دهد و با تمهیدات تایید اولیه موافقت کند. آمریکا نیز 
می تواند متعهد شــود که زمان و محدوده تمرینات نظامی 
مشــترکش با کره جنوبی را تغییــر دهد تــا از نگرانی های 
پیونگ یانگ بکاهد. با همه این ها، باید در نظر داشــت که 
شکســت خوردن یــا برگزار نکــردن هیچ نشســتی به طور 
قطع باعث نمی شود که »اون« یک شــبه از تمام آن چیزی 
که حکومت اش طی چندین دهه ایجاد کرده است، دست 
بکشد. این درسی اســت که اون از مواضع متزلزل ترامپ 
گرفته اســت.افزون برایــن، رئیس جمهــور آمریــکا نیز به 
نظرهرگز این واقعیت را جــدی نگرفته که کیم جونگ اون 
به دنبال یک توافق ســریع نیســت بلکه هدفش رسیدن به 
یک فرایند چند مرحلــه ای و خلع ســلاح در مرحله پایانی 
اســت. به نظر می  رســد کره شــمالی قصد ندارد با تجربه 
مشابه توافق هســته ای ایران مواجه شــود و وعده هایی را 
از ســوی آمریکا دریافت کند که در نهایت به هیچ یک از آن 
ها عمل نخواهد شد.واشــنگتن پست شــرایط را این گونه 
توصیف می کند: دونالد ترامپ درحال مدیریت مذاکراتی 
بود که می توانســت برای دولــت اش یک افتخار به شــمار 
رود اما اکنون با یک توافق هســته ای لغو شده )برجام( در 
برزخ مذاکره با کره شمالی قرار دارد. رئیس جمهور فعلی 
آمریکا روابط این کشور با متحدان راهبردی خود را دچار 
مشکلات عدیده کرده و خطر درگیری نظامی در خاورمیانه 
را افزایش داده است. به نوعی می توان ادعا کرد که ترامپ 
از یک برنده جایزه نوبل به یک فرمانده آشــوب و بی نظمی 

تبدیل شده است.

...اندیشکده روز
راه دشوار پاشینیان 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشــت:تحولات اعتراضی در 
ارمنستان که به استعفای سرژ سرکسیان و انتخاب نیکول 
پاشــینیان به ســمت نخســت وزیری منتهی شــد، ناشی از 
مطالباتی بود که در درون جامعه این کشور باید مورد کاوش 
قرار گیرنــد. بر این اســاس برقــراری هرگونــه پیوند میان 
اعتراضات در داخل ارمنستان با مداخلات خارجی به ویژه  
کشورهای غربی نامحتمل به نظر می رسد. به خصوص که 
هیچ شاهد و مدرکی در این باره یافت نشده است. به همین 
دلیل نمی تــوان اعتراضــات ارمنســتان را هماننــد وقایع 
اوکراین، گرجستان و قرقیزســتان حاصل برپایی انقلاب 
رنگــی با مداخلــه مســتقیم کشــورهای غربی تلقــی کرد.
بااین حال جریان معترض که اکنــون در قدرت قرار گرفته 
اســت، در آینده بــا چالش هــای داخلــی و محدودیت های 
خارجی متعددی مواجه خواهد شد. درواقع به ثمر نشستن 
اعتراضات، گام نخست در مسیری است که در نهایت باید به 
فضای سیاسی بازتر و اقتصاد سامان یافته تر منتهی شود. به 
همین دلیل می توان گفت که دولت پاشینیان راه دشواری 
برای تحقق مطالبات مردم در پیش دارد.در حوزه سیاست 
خارجی نیز ارمنستان به دلیل محدودیت های جغرافیایی، 
وابســتگی های اقتصادی و معضلات امنیتــی دچار تغییر 
و تحول جدی در رویکردها و سیاســت های خــود نخواهد 
شــد. به نحوی که همچنان ایروان به عنوان یکی از شرکای 
مهم روسیه در منطقه قفقاز عمل خواهد کرد و روابط گرم و 

کم حاشیه خود با ایران را نیز ادامه خواهد داد. 

مقاومت شدیدیمنی ها در بندر حدیده 
حملــه شــدید و ســنگین ائتــلاف ســعودی- اماراتــی با 
همراهــی مزدورانــی از چند کشــور عربــی و کمک های 
اطلاعاتی و عملیاتی ارتش آمریکا، باعث شد تا نبردها به 
حومه بندر حدیــده، آخرین تنفســگاه نیروهای مقاومت 
مردمی و ارتش یمن در ساحل دریای سرخ کشیده شود. 
مهاجمان که ماه ها در تدارک این عملیات بودند، از ستون 
پنجم خود نهایــت بهره را بردنــد و بــا گزارش های دقیق 
عوامل جاسوســی خود در منطقه موفق به پیشروی های 
گسترده ای شدند که از شب گذشته و با دستگیری تیم های 
مختلف جاسوســی ائتــلاف، مهاجمان متوقف شــدند. 
احتمال سقوط حدیده بســیار زیاد است، چرا که ائتلاف 

سعودی - اماراتی از همه امکانات و تجهیزات خود برای 
اشغال این بندر و در دست داشتن برگ برنده در مذاکرات 
آینده استفاده می کنند. گفته می شود که تلفات طرفین 
سنگین است و اگر نیروهای مدافع بتوانند  مقاومت کنند، 
مهاجمان ناچار به عقب نشــینی خواهند شد.در همین 
حال، نیروهای ارتش و مقاومت یمن چندین موشک را به 
سمت مراکز تجمع و حضور عناصر اشغالگر شلیک کردند 
که بر عکس همیشه این موشک ها همگی به اهداف خود 
اصابت کردند. دیگر آن کــه، یگان های رزمــی انصارا... 
دیروزصبح به صورت گسترده وارد استان اشغالی نجران 

شدند و مناطق وسیعی را پاک سازی کردند.

 پارلمان عراق بازشماری 1۰درصداز صندوق ها وابطال آرای 
خارج از کشور را تصویب کرد 

شائبه تقلب 
سید رضا قزوینی غرابی-  تنها چهــار روز پس از مصوبه 
اخیر هیئت دولت عراق مبنی بر تشکیل یک کمیته عالی 
امنیتی برای بررسی احتمال تقلب و تخلفات گسترده در 
انتخابات، پارلمان عراق نیز پس از آن که دو بار در برگزاری 
یک جلسه فوق العاده ناکام مانده بود بالاخره به حد نصاب 
رسید و تشــکیل جلســه داد و همگام با دولت، تصمیمات 
جنجالی درباره نتایج انتخابــات گرفت. تصمیماتی که با 
واکنش تند برخی از احزاب پیروز در انتخابات و همچنین 
شــخصیت های حقوقــی مواجــه شــد و آن را از اختیارات 
مجلس ندانستند.براساس تصمیم پارلمان، مقرر شد نتایج 
انتخابات خارج و آوارگان به طور کامل لغو و در داخل کشور 
نیز ۱0 درصد صندوق ها به شــکل دستی شمارش شود 
تا در صورت وجود مغایرت بیــش از ۲5 درصد ، همه آرای 
صندوق های کشور شمارش دستی شوند.انتخابات این 
دوره عراق برای نخستین بار الکترونیکی برگزار شد و با این 
که سرعت شمارش آرا در این سیستم سریع تر از شمارش 
دستی است اما برخی از احزاب از همان ابتدا به این روش به 
دیده تردید می نگریستند. گزارش های فراوان منتشر شده 
نیز نشان می دهد عملکرد دستگاه ها کاملا موفق نبوده و 
تخلف های بیشماری به ویژه در کرکوک و اقلیم کردستان 
روی داده است. علاوه بر این که انتخابات در مناطق حضور 
آوارگان و همچنین انتخابات خارج از کشور نیز با حرف و 
حدیث های فراوانی همراه شده است. تأخیر یک هفته ای 
کمیساریای عالی انتخابات در اعلام نتایج که قرار بود نتایج 
را ظرف سه ساعت تا ۲۴ ساعت اعلام کند، نیز بر شبهات 
افزود به گونه ای که پس از اعلام نتایج  80 نفر از نمایندگان 
پارلمان عراق  با امضای نامه ای خطاب به رئیس مجلس 
خواستار برگزاری یک جلسه فوق العاده برای بررسی حجم 
گسترده تخلف و تقلب شدند. نخست وزیر عراق نیز پس از 
برگزاری انتخابات گفته بود، کمیساریای انتخابات تنها دو 
هفته قبل از برگزاری به دولت اطلاع داده بود که شرکتی 
برای بررســی صحت و سلامت دســتگاه های رأی گیری 
پیدا نکرده اســت! در حالی که دولت اعتبارات مالی لازم 
برای این موضوع را در اختیار کمیساریا گذاشته بود.برخی 
از احزاب از جمله دولت قانون خواستار بازشماری دستی 
بخشی از آرا شــدند. احزاب معارض عمده کرد نیز چنین 
درخواستی را از کمیساریای انتخابات مطرح کرده اند اما 

تاکنون کمیساریا زیر بار پذیرش این موضوع نرفته است. 
ائتلاف الوطنیه به رهبری علاوی از همان ابتدا خواستار 
برگزاری مجدد انتخابات و ابطال نتایج شده بود. در مقابل 
برخی گروه ها مانند جریان صدر و جریان حکمت، مخالفت 
خود با شمارش دستی را اعلام کردند. ایالات متحده نیز 
عملا از سلامت برگزاری انتخابات عراق دفاع کرده بود.
بیش از همه، صدری ها که پیشــتاز انتخابات هســتند در 
مخالفت با شمارش دستی برخی صندوق ها و درواکنش به 
تصمیم پارلمان آن را اقدامی غیر قانونی دانستند که ممکن 
است باعث هرج و مرج شود. حزب دموکرات کردستان نیز 
که از سوی احزاب معارض کرد متهم به تقلب گسترده شده 
به شدت در مقابل این تصمیم واکنش نشان داده است.آن 
چه موضوع را جالب می کند این است که همزمان با تصمیم 
پارلمان، کمیساریای عالی انتخابات تعدادی از کارمندان 
ارشــد خود را بــه کشــورهای محــل برگــزاری انتخابات 
فرســتاده تا ظرف ۱0 روز تمامی مــدارک و اوراق مربوط 
به انتخابات را معدوم کنند. این تصمیم ســریع کمیساریا 
باعث افزایش تردیدها درســلامتی انتخابات شده است.
به رغم همه این ها، به نظر می رسد عراق با چالش جدیدی 
مواجه شده است که احتمالا سرعت مذاکرات برای تشکیل 
فراکسیون بزرگ تر را تحت تأثیر قرار دهد. در این سوی، 
مجلس و سلیم الجبوری ریاست آن قرار دارد که نتوانست 
به پارلمان راه پیدا کند و مخالفان، وی را متهم می کنند که 
با ابزار قدرت به دنبال تخریب نتایج است و همچنین دولت 
که در حقیقت نتایج رضایت بخشی در انتخابات کسب نکرد 
و در سوی مقابل، احزاب مخالف بازشــماری آرا. در میان 
این دو نیز دادگاه عالی عراق قرار دارد که براساس قانون 
تنها نهاد قانونی تصمیم گیری درباره انتخابات و نتایج آن 
اســت. این که دادگاه عالی طرف کدام یک را بگیرد و چه 
واکنشی به تصمیم اخیر پارلمان نشــان دهد  محل تأمل 
است.اما قرار گرفتن دولت و مجلس در کنار یکدیگر در این 
موضوع نشان می دهد پرونده تقلب در انتخابات عراق در 
وضعیتی حساس و مهم قرار گرفته است و اگر دادگاه عالی 
فدرال عراق در این باره تصمیمی مرضی الطرفین و عادلانه 
نگیرد، احتمالا به جای سخن این روزها درباره فراکسیون 
بزرگ تر باید درباره چالش جدی درگیری احزاب با یکدیگر 

بر سر تقلب و تخلف سخن بگوییم.

ترامپ سفر مقام عالی رتبه کره شمالی به آمریکا را تایید کرد 

پیش دیدارهایی برای روز دیدار 
به نظر می رسد تصمیم گیران سیاســی در کره شمالی و 
آمریکا به این نتیجه رســیدند که تنها دیدار مستقیم کیم 
جونگ اون و دونالد ترامپ در ۱۲ ژوئن نمی تواند بازکننده 
گره کور روابط دو کشور باشد. بر همین اساس مجموعه 
دیدارهایی بین ســران سیاسی دو کشــور به عنوان پیش 
درآمد دیدار در ســنگاپور، شروع شده اســت. به گزارش 
»ان اچ کــی« ژاپن، »کیم چنگ ســون«، یکی از مشــاوران 
اصلی رهبر کره شمالی، برای انجام مذاکرات روز دوشنبه 
از پکن، راهی سنگاپور شده است. همچنین، »کیم یونگ 
چول« معاون کمیته مرکــزی حزب حاکم )کــه به عنوان 
دست راست رهبر کره شمالی محسوب می شود( دیروز 
پس از توقف کوتاهی در پکن این شهر را به مقصد نیویورک 
برای دیدار با مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، ترک کرد. 
همزمان دونالد ترامپ در توئیتی در این باره نوشت: »این، 
پاسخ روشن به نامه من بود، سپاس گزارم!« اشاره وی به 
نامه ای بود که پس از انفجار سایت آزمایش اتمی خطاب 
به کیم جونگ اون نوشته بود. ترامپ هفته گذشته پس از 
آن که از لغو دیدار خبر داد، اعلام کرد که »درهای مذاکره 

همچنان بــاز اســت.« »کیم یونــگ چــول« بلندپایه ترین 
مقام کره شمالی است که از زمان سفر »میونگ روک« در 
زمان دولت بیل کلینتون با مقامــات ایالات متحده دیدار 
می کند. در روزهای جاری سران کره شمالی و آمریکا در 
حالی خود را برای دیدار در ســنگاپور آمــاده می کنند که 
خبرگزاری دولتی »کی سی ان ای« و روزنامه حزب حاکم 
کره شمالی دیروز در سرمقاله ای نوشته اند: »پیونگ یانگ 
در حال پیشرفت در مسیر خودش طبق جدول زمانی خود 
است و مهم نیســت که دیگران چه می گویند و باد از کدام 
طرف می وزد.« اشاره این دو رسانه، منتفی بودن موضع 
دونالد ترامپ، مشــاور امنیتی و معاون وی به خلع سلاح 
فوری کره شمالی به عنوان پیش شــرط مذاکرات است. 
آمریکا خواستار خلع ســلاح کامل، برگشت ناپذیرو قابل 
راستی آزمایی کره شمالی است. اما هم اکنون پیونگ یانگ 
مخالف خلع سلاح یک جانبه است و خواستار پیگیری روند 
»مرحله به مرحله و هم زمان« است؛ به این معنی که توقف 
گام به گام برنامه هســته ای-نظامی آن کشور، با تعلیق و 

توقف تحریم ها همراه باشد.

فلسطینی ها با شلیک27خمپاره قوی ترین واکنش را پس از جنگ51روزه داشتند

پاتک کم سابقه مقاومت به تک صهیونیست ها 
مقاومت فلســطین در پاســخ به حمله رژیم صهیونیستی به 
مواضع گردان های القدس و القسام در غزه ۲۷ خمپاره به 
سمت اراضی اشغالی شلیک کرد و پس از آن جنگنده های 
رژیم صهیونیســتی، به چندین موضع مقاومــت در نوار غزه 
حمله کردند. به گفته تحلیل گر نظامی رژیم صهیونیستی، 
این حمله خمپاره ای مقاومت به شهرک های صهیونیستی 
از زمان جنگ 5۱ روزه در سال ۲0۱۴ تا کنون، در نوع خود 
بزرگ ترین وقوی ترین بوده است. عاموس هرئیل این حمله 
را تغییری آشکار در قواعد بازی از سوی گروه های مقاومت 
مسلح در غزه دانست. »الون بن دافید« دیگر تحلیل گر نظامی 
صهیونیست ها اعلام کردکه گنبد آهنین ۱۳ موشک برای 
هدف گیری خمپاره ها شلیک کرده اما با این حال برخی از 
خمپاره ها به شهرک های اسرائیلی برخورد کرده و خسارات 
مالی بســیاری بــه جا گذاشــته اســت.همزمان،به نوشــته 
جروزالم پست، روسیه و اسرائیل به توافقی دست پیدا کرده 
اند که براساس آن، اسرائیل از استقرار ارتش سوریه در مرز 
جنوبی و بلندی های جولان جلوگیری نمی کند و در مقابل 
مســکو حصول اطمینان خواهــد کرد که در بیــن نیروهای 

مستقر، نیروهای مقاومت و حزب ا... وجود نداشته باشند. 
وضعیت جنوب سوریه به دلیل نزدیکی به مرزهای مشترک با 
فلسطین اشغالی برای آمریکا حائز اهمیت است به طوری که 
از همان زمان اعلام تصمیم ارتش سوریه برای آغاز عملیات 
در این منطقه، آمریکا دست به کار شد و به هر نحوی از طریق 
اعمال فشار و تهدید برای متوقف کردن چنین عملیاتی در 
مرزهای جنوبی وارد عمل شــده اســت. این در حالی است 
که سایت اسرائیلی "دبکا فایلز" گزارش داد، ارتش سوریه و 
حزب ا... در منطقه "ازرع" در جنوب سوریه یک گروه نظامی 
تشکیل داده اند. این گروه نظامی جدید متشکل از نیروهایی 
وابســته به تیپ های چهــار، پنج، هفــت و ۹ ارتش ســوریه و 
نیز تجهیزات و مهماتی از حزب ا... اســت.به نوشــته"دبکا 
فایلز"  ، این گروه مجهز به ســلاح هایی روســی، آتشبارها و 
موشــک های ضد تانکی اســت که می توانند مناطقی را در 
فاصله هشــت تا ۹ کیلومتری هدف قرار دهنــد. دبکا فایلز 
تاکید کرده اســت که این یگان هــا آماده اند بــرای مقابله با 
گروه های دشــمن به ســمت جنوب حرکت کنند، سپس از 
آن جا به سمت گذرگاه نصیب در مرز ســوریه و اردن بروند.


